ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG DỊ SỬ

Số:     /KH-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Dị Sử, ngày     tháng 10 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tuyển dụng công chức phường Dị Sử năm 2024

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền

địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Cán bộ, công chức ngày 13/11/2008; Luật sửa đổi, bổ sung một

số điều của Luật cá bộ, công chức và Luật viên chức ngày 25/22/2019;

Căn  cứ Nghị  định  số 33/2023/NĐ-CP ngày 10/6/2023 quy định về cán bộ,

công chức cấp xã và người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, tổ

dân phố của  Chính  phủ;

Căn cứ Nghị quyết số 451/NQ-HĐND ngày 11/4/2024 của HĐND tỉnh về

việc tạm giao số lượng cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không

chuyên trách ở cấp xã trên địa bàn tỉnh Hưng Yên năm 2024;

Căn  cứ các  Quyết  định  của  UBND  tỉnh: Số  33/2020/QĐ-UBND  ngày

19/11/2020 ban hành quy chế tuyển dụng công chức xã, phường, thị trấn trên địa

bàn tỉnh Hưng Yên; số 08/2023/QĐ-UBND ngày 20/4/2023 ban hành quy định

về quản lý tổ chức bộ máy, vị trí việc làm, biên chế và cán bộ, công chức, viên

chức, người lao động tỉnh Hưng Yên; số 03/2024/QĐ-UBND ngày 11/01/2024

ban hành quy định về cán bộ, công chức cấp xã trên địa bàn tỉnh Hưng Yên;

Căn cứ Quyết định số 3593/QĐ-UBND ngày 14/9/2024 của UBND thị xã về

việc giao số lượng cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không chuyên

trách cấp xã trên địa bàn thị xã Mỹ Hào năm 2024;

UBND phường Dị Sử xây dựng Kế hoạch tuyển dụng công chức phường Dị

Sử năm 2024 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tiếp tục thực hiện có hiệu quả các  Quyết  định  của  UBND  tỉnh  Hưng

Yên Số 33/2020/QĐ-UBND ngày 19/11/2020 ban hành Quy chế tuyển dụng

công chức xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh Hưng Yên; số 08/2023/QĐ-

UBND ngày 20/4/2023 ban hành Quy định về quản lý tổ chức bộ máy, vị trí

việc làm, biên chế và cán bộ, công chức, viên chức, người lao động tỉnh Hưng

2

Yên; số 03/2024/QĐ-UBND ngày 11/01/2024 ban hành quy định về cán bộ,

công chức cấp xã trên địa bàn tỉnh Hưng Yên;

- Thực hiện việc tuyển dụng công chức của phường nhằm bổ sung đủ về số

lượng công chức, đảm bảo số công chức được tuyển dụng có trình độ chuyên

môn trên chuẩn để sau khi tuyển dụng không phải cử đi đào tạo nâng cao trình

độ chuyên môn, đào tạo lại. Qua tuyển dụng, lựa chọn được những công chức đủ

điều kiện, tiêu chuẩn theo quy định và đáp ứng ngay được yêu cầu thực hiện

nhiệm vụ tại phường.

2. Yêu cầu

Việc tuyển dụng được bảo đảm công khai, dân chủ, khách quan, chính xác

và đúng quy định, đủ số lượng, tiêu chuẩn cần tuyển dụng theo quy định của

Nhà nước, của Ủy ban nhân dân tỉnh; lựa chọn được người có trình độ chuyên

môn phù hợp với chức danh, có khả năng đảm nhiệm công việc được giao.

II. HIỆN TRẠNG SỐ LƯỢNG CÁN BỘ, CÔNG CHỨC CỦA

PHƯỜNG

1. Số lượng cán bộ, công chức

1.1. Số lượng Cán bộ 10 chức danh

- Bí thư Đảng uỷ, Chủ tịch UBND: 01 người;

- Phó Bí Thư, Chủ tịch HĐND: 01 người;

- Phó Chủ tịch HĐND : 0 người;

- Phó Chủ tịch UBND phường: 02 người;

- Chủ tịch Ủy ban MTTQVN phường: 01 người;

- Chủ tịch Hội Liên Hiệp Phụ Nữ phường: 01 người;

- Chủ tịch Hội Nông Dân phường: 01 người;

- Chủ tịch Hội CCB phường: 01 người;

- Bí Thư Đoàn TN phường: 01 người.

1.2. Số lượng Công chức của phường:

- Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự: 01 người;

- Công chức Tư pháp - Hộ tịch: 02 người;

- Công chức Văn hóa - Xã hội : 02 người;

- Công chức Địa chính - xây dựng – đô thị và môi trường: 02 người;

- Công chức Tài chính - Kế toán: 01 người;

- Công chức Văn phòng -Thống kê: 01 người.

2. Số lượng thừa, thiếu từng vị trí, chức danh so với quy định của tỉnh

2.1. Số lượng thừa vị trí Công chức so với quy định

3

- Không có

2.2. Số lượng thiếu từng vị trí, chức danh so với quy định

- Có 04 người gồm: Công chức Văn phòng – thống kê 02 người; công chức

Địa chính – XD-ĐT-MT 01 người; công chức Tài chính – kế toán 01 người.

III. KIẾN NGHỊ, ĐỀ XUẤT NHU CẦU THI CÔNG CHỨC Ở TỪNG

CHỨC DANH SỐ LƯỢNG CỤ THỂ

Để đảm bảo cho công tác tuyển dụng công chức của phường Dị Sử, UBND

phường đã rà soát số lượng chức danh công chức. Căn cứ theo quyết định số

3593/QĐ-UBND ngày 14/9/2024 của UBND thị xã Mỹ Hào về việc giao số

lượng cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không chuyên trách cấp xã

trên địa bàn thị xã Mỹ Hào năm 2024. UBND phường Dị Sử đề xuất nhu cầu bổ

sung thêm 04 công chức cho phường Dị Sử.

Trên đây là Kế hoạch tuyển dụng các chức danh công chức của phường còn

thiếu so với số lượng công chức được giao của UBND phường Dị Sử, kính đề

nghị UBND thị xã xem xét tạo điều kiện cho UBND phường được đăng ký nhu

cầu thi tuyển công chức năm 2024./.

Nơi nhận:
- UBND thị xã;

- Phòng Nội vụ thị xã;

- TT. Đảng ủy - TT. HĐND ;

- Lãnh đạo UBND;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Vũ Hồng

		2024-10-10T14:54:28+0700

		2024-10-10T15:12:55+0700

		2024-10-10T15:12:55+0700

		2024-10-10T15:12:55+0700